РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	28.10.2010
	№  120

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение
о порядке реализации правотворческой

инициативы граждан в муниципальном

образовании «Северодвинск»
В соответствии с  решением Совета депутатов Северодвинска от 23.09.2010 № 115 «О протесте прокурора г. Северодвинска на решение Совета депутатов Северодвинска  от 26.10.2006 № 117», в целях уточнения отдельных норм Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006 № 117, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Инициативная группа считается сформированной, если правотворческую инициативу поддержало не менее 1000 жителей Северодвинска, обладающих избирательным правом.».

1.2. В пункте 4.1 слова «Советом депутатов Северодвинска или Мэром Северодвинска» заменить словами «органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, к компетенции которого относится принятие данного муниципального правового акта».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин